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قیمت نفت در ریل کاهشی ماند
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا در بحبوحه ابهامات نسبت 
به کاهش تولید داوطلبانه اوپک پلاس و آمار اقتصادی ضعیف آمریکا، تغییر 
چندانی نداشت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک سنت 
کاهش، به ۷۸ دلار و دو سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با پنج سنت افزایش، به ۷۳ دلار و ۹ سنت در هر بشکه رسید. 
نفت برنت روز گذشته با ۸۵ سنت کاهش و شاخص نفت آمریکا با یک دلار و 

۳ سنت کاهش، بسته شده بود.
کلوین وونگ، تحلیلگر ارشد بازار شرکت OANDA در این باره گفت: اظهارات 
وزیر انرژی عربستان سعودی که اعلام کرد کاهش تولید اوپک پلاس در صورت 
لزوم، ممکن است پس از سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ ادامه پیدا کند، تا حدودی از 
بازار حمایت کرد.تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت سی ام سی مارکت درباره وضعیت 
بازار گفت: قیمت نفت در معاملات روز گذشته که معامله گران درباره موثر بودن 
کاهش عرضه اوپک پلاس تردید داشتند و دلار قویت ر آمریکا روی قیمت کالاها 
تاثیر گذاشت، کاهش یافت.دلار قوی تر معمولا نفت را برای دارندگان ارزهای 
دیگر گرانتر کرده و تقاضا برای نفت را کمتر می کند.تولیدکنندگان اوپک پلاس 
پنجشنبه گذشته با کاهش تولید حدود ۲.۲ میلیون بشکه در روز در سه ماهه 

نخست سال ۲۰۲۴ توافق کردند.

بازار انرژی

جوابیه صندوق ذخیره فرهنگیان 
به گزارش مردم سالاری

پیرو انتشار مطلبی با عنوان »بزرگترین صندوق سرمایه گذاری با ضعیف ترین 
عملکرد )خواسته های فرهنگیان(« به قلم جناب آقای »نادر کریمی« در تاریخ 
1۴ آذر 1۴۰۲، صندوق ذخیره فرهنگیان جهت شفاف سازی و تنویر افکار 
عمومی و به ویژه فرهنگیان معزز عضو موسسه جوابیه ای را ارسال کرده است 
که به اطلاع خوانندگان می رسد .در این جوابیه آمده است: صندوق ذخیره 
فرهنگیان به عنوان یک نهاد مالی که متعلق به بیش از یک میلیون و 6۰۰ 
هزار نفر عضو شاغل و بازنشسته است، در طول ۲۸ سال فعالیت خود، فراز و 
نشیب های متعددی را تجربه کرده است. هدف از تاسیس این صندوق، ارتقای 
وضعیت معیشتی اعضا در زمان بازنشستگی و در صورت امکان ارائه خدمات 
رفاهی به اعضا در طول دوره خدمت است. به رغم همه اتفاقاتی که در گذشته 
رخ داده است، تیم مدیریتی جدید موسسه با نگاه رو به جلو، طی یکسال و نیم 
گذشته آغازگر و بانی اقدامات و اتفاقاتی بوده است که خوشبختانه باعث افزایش 
کم سابقه اعتماد معلمان به صندوق ذخیره فرهنگیان شده است.در گام اول و 
سرانجام پس از 1۲ سال چشم انتظاری فرهنگیان عضو صندوق، طرح بی نظیر 
ارزش مالکانه در روز 6 آذر 1۴۰۲ اجرایی شد و رویای دیرینه سهامدار شدن 
فرهنگیان عزیز و مجاهدان عرصه تعلیم و تربیت محقق گردید. این دستاورد 
عظیم و تاریخی حاصل عقلانیت سازمانی و طرح ریزی عاقلانه عوامل مدیریتی و 
اجرایی این ابر پروژه اقتصادی بود که با طرح ریزی، مدل سازی و ظرفیت سازی، 
در اجرای طرح ارزش مالکانه همت گماردند و با رویکرد انقلابی و با الهام از 
ارزش های دینی و شهدایی و با مشی امامین انقلاب این هدف راهبردی جامعه 
فرهنگی کشور را محقق نمودند.امروز حدود 1۰ درصد از دارایی های صندوق در 
قالب سهام شرکت سرمایه گستر سهند با ارزش اسمی به بازنشستگان محترم 
تخصیص پیدا کرده و با هماهنگی هایی که با سازمان بورس و فرابورس انجام 
شده، پیش بینی می شود طی حداکثر ۹ ماه آینده، سهام این شرکت در بازار 
سرمایه قابلیت خرید و فروش پیدا کند و فرهنگیان سهام خود را با ارزش روز در 
دست خواهند گرفت. همچنین طبق مصوبات هیات امنای محترم، بتدریج کلیه 
شرکت ها و هلدینگ ها بورسی خواهند شد و اصطلاحا »این راه بی بازگشت ادامه 
خواهد یافت« و سهام این شرکت ها به عزیزان فرهنگی عضو صندوق تقدیم 
خواهد شد.هم اکنون گواهی موقت سهام بازنشستگان تا پایان اسفند 1۴۰1 بر 
روی وب سایت صندوق و سوپر اپلیکیشن فرهنگیان در دسترس قرار گرفته 
است و هر فرهنگی که از ۲۸ سال گذشته حتی یک ماه عضو صندوق بوده 
است، سهم مالکانه خود را دریافت خواهد کرد.نقش اعضا در تصمیم گیری ها، 
جهت دهی، نظارت و حتی مدیریت دارایی های خود در صندوق نسبت به 
گذشته قابل مقایسه نیست زیرا در این دوره علاوه بر نقش پررنگ اعضای 
فرهنگی هیات امنا، شاهد برگزاری نشست های مشورتی با منتخبان فرهنگیان 
از سراسر کشور، بهره گیری بی سابقه از ظرفیت فرهنگیان و خانواده آنان در 
پست های مدیریتی و کارشناسی و انتصاب یکی از متخصصان فرهنگی به عنوان 
دبیر کمیته عالی ارزش مالکانه در کنار سایر متخصصان این حوزه بوده ایم.

سودآوری حسابرسی نشده ۴۴۰۰ میلیارد تومانی صندوق سال مالی منتهی 
به ۳1 شهریور 1۴۰۲ به رغم رکود حاکم بر فضای تولیدی در اقتصاد کشور، 
نتیجه اقداماتی بوده که طی یک سال و نیم گذشته در حوزه مدیریت سرمایه، 
مدیریت بهره وری، ساماندهی پرتفوی سرمایه گذاری و البته کار شبانه روزی و 
جهادی بوده است. اجرایی شدن طرح ارزش مالکانه، مهر تاییدی بر درست 
بودن سرمایه گذاری معلمان در صندوق ذخیره فرهنگیان است به طوری که 
امروز خود اعضا به بزرگترین حامی و پشتیبان صندوق تبدیل شده اند و پابه پای 
دست اندرکاران این مجموعه عظیم اقتصادی برای خصوصی ماندن آن و حرکت 
در مسیر سودآوری و ثروت آفرینی تلاش می کنند. بنابراین از آن رسانه وزین 
و همچنین سایر رسانه های تاثیرگذار در کشور استدعا دارد که در کنار ما در 

جهت امیدآفرینی در بین قشر معزز و فرهیخته فرهنگیان گام بردارند.

کاهش سرعت رشد اقتصادی آمریکا در راه است  
گزارش ها نشان می دهد سرعت رشد اقتصادی آمریکا کاهش یافته و شرایط 
برای فرود نرم اقتصادی در حال فراهم شدن است.به گزارش اکوایران، دولت 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، و بانک مرکزی این کشور در طول دو سال 
گذشته امیدوار بودند که سرعت رشد اقتصادی به اندازه کافی کاهش یابد تا 
بتواند در فرآیند کاهش نرخ تورم یاری رسان باشد؛ در واقع آن ها به دنبال فرود 
نرم اقتصادی بودند.به  نوشته بلومبرگ، به نظر می رسد کاهش رشد اقتصادی 
آمریکا سرانجام محقق شده است. تازه ترین بررسی شعبه فدرال رزرو در شهر 
آتلانتا نشان می دهد رشد اقتصادی سالانه از ۲/۵ درصد در سه ماهه سوم 
۲۰۲۳ به ۲/1 درصد در سه ماهه چهارم ۲۰۲۳ کاهش پیدا کرده است زیرا  
مصرف کنندگان و شرکت ها تأثیرات نرخ بهره بالاتر را احساس می کنند.اکنون 
سوال اساسی به این موضوع برمی گردد که پس از این چه اتفاقی خواهد افتاد؟ 
انتظار می رود داده های مربوط به اشتغال در نوامبر که قرار است در روز جمعه 
)1۷ آذر( منتشر شود،  نتایج قاطع یا واضحی درباره وضعیت بازار کار ارائه ندهد. 
همچنین پیش بینی می شود که نرخ بیکاری در ماه گذشته میلادی احتمالا در 
سطح ۹/۳ درصد باقی مانده باشد. اقتصاددان ها پیش بینی کرده اند به دلیل پایان 
اعتصاب کارگران صنعت خودروسازی آمریکا، رشد تعداد افراد مشغول به کار 
در شرکت ها و دولت تغییر چندانی نسبت به اکتبر نداشته باشد.سرمایه گذاران 
-حداقل برای اکنون- انتظار دارند که یک رشد اقتصادی مطلوب در پیش باشد 
که در آن نرخ تورم بدون کوچکتر شدن اقتصاد، کاهش پیدا کند؛ شرایطی که 
از آن به عنوان فرود نرم اقتصادی یاد می شود.سرمایه گذاران امیدوارند شرایطی 
فراهم شود که در آن ارزش سهام،  اوراق قرضه و بیت کوین بالا برود و پیش بینی 
می کنند بانک مرکزی آمریکا با کاهش نرخ بهره از ماه مارس، به این اتفاق کمک 
می کند.آنا وانگ که پیش تر در فدرال رزرو مشغول به کار بود و اکنون به عنوان 
اقتصاددان ارشد بلومبرگ مشغول به فعالیت است،  با این موضوع موافق است 
که نخستین کاهش نرخ بهره در ماه مارس رخ خواهد داد؛ با این حال، برخلاف 
دیدگاه خوش بینانه سرمایه گذاران، او معتقد است که این کاهش برای جلوگیری 
از رکود بسیار دیرهنگام است و نرخ بیکاری را تا پایان سال ۲۰۲۴ به حدود ۵ 
درصد خواهد رساند.با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری نوامبر، بحث 
اقتصاد اهمیت فراوانی دارد. به گفته »ری فیر« استاد دانشگاه ییل، تعیین کننده 

واقعی نتیجه انتخابات، عملکرد اقتصادی است.

جوابیه 

اکونومی

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: 
مصرف گاز از سال ۸۵ تا 1۴۰1؛ ۲۳۰ درصد 
افزایش پیدا کرد، این میزان مصرف را به 
هیچ وجه نمی توان توجیه کرد.آرش نجفی در 
گفت وگو با ایلنا، درباره ناترازی گاز در کشور 
اظهار داشت: بزرگترین انحراف معیار زمانی 
شروع شد که رهبری در سال ۸۸ به طور 
جدی به اصلاح الگوی مصرف هشدار دادند 
اما دولت ها با بی تدبیری و بی توجهی موضوع 
را سهل انگاری کردند، به طوری که مصرف گاز 
از سال ۸۵ تا 1۴۰1؛ ۲۳۰ درصد افزایش پیدا 
کرد، این میزان مصرف را به هیچ وجه نمی توان 
توجیه کرد چون در این مدت جمعیت کشور 
11 درصد افزایش پیدا کرده یعنی وقتی به 
منحنی نگاه می کنیم از سال ۹۲ تا ۹۹ ناترازی 
گاز ۵۲ درصد است در حالی که افزایش تولید 

۴۴ درصد بوده است. 
همین مکانیزم را در برق هم داریم، طی همین 
۷ سال میزان افزایش تولید و بهینه سازی ۲۳ 
درصد و افزایش مصرف ۳۷ درصد بوده است، 
این نشان می دهد که تولید بهتری نداشتیم 
اما بدمصرفی و عدم توجه به بهینه سازی 
مصرف انرژی به طور جدی افزایش پیدا کرده 
و در مقابل برای هیچ موردی هم مدل مالی 
نداریم یعنی دولت مردان بدون آینده نگری و 

برنامه ریزی فقط دولت مردی می کنند.
وی افزود: ما طرحی را زمان هاشمی رفسنجانی 
تحت عنوان افزایش پلکانی قیمت بنزین 

داشتیم که اگر اجرا می شد، امروز با این 
مشکلات مواجه نبودیم، امروز قیمت بنزین 
در کشور ما 1۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومان است در 
حالی که در اولین کشور بعد از ما که نفت 
فراوان و جمعیت محدود دارد 1۷ هزار 
تومان، ترکمنستان ۲1۵۰۰، عراق  ۲۸۵۰۰، 
 ،۵۰۰۰۰ پاکستان   ،۲۹۵۰۰ آذربایجان 
افغانستان ۵۰۴۰۰ و ترکیه 6۰۵۰۰ تومان 
است، این نشان می دهد ما هیچ مدیریت 
استراتژیک در حوزه قیمت گذاری و مصرف 
نداریم. هرچند اکنون بهینه سازی مصرف 
انرژی و اصلاح الگوی مصرف تا حدی در ریل 
قرار گرفته اما نهایتا اینکه دولت باید چند 
محور را به طور جدی بررسی کند، از جمله 
ارتقای راندمان نیروگاه ها و توسعه نیروگاه های 
تجدیدپذیر است.رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی گفت: اگر نیروگاه های تجدیدپذیر را 
توسعه دهیم نیاز نیست که نیروگاه ها سوخت 
مایع مصرف کنند، ضمن اینکه کمبود گاز را 
هم می توان با توسعه تجدیدپذیرها حل کرد. 
تجدیدپذیرها به اندازه ای باید زیاد شوند که 
حتی زمانی هم که گاز داریم نیروگاه های 

حرارتی را روشن نکنیم.
تعویض ۲۰ میلیون بخاری 

یک راهکار است
وی در ادامه به موضوع بخاری های راندمان 
پایین و مصرف بالای گاز اشاره و تصریح 
کرد: مردم طی بیش از نیم قرن گذشته از 

 G بخاری هایی استفاده می کنند که در گرید
و F هستند که ۲۰ میلیون بخاری موجود 
با راندمان پایین برای زمانی که گاز زیاد 
و ارزان داشتیم مناسب بود اما امروز نه گاز 
ارزان است و نه گاز زیادی داریم، بنابراین باید 
به طور جدی اقدام موثر صورت گیرد، برای 
حل موضوع دولت نمی تواند در آن واحد چند 
موضوع را فعال کند، یعنی نمی تواند هم قیمت 
گاز را بالا ببرد و هم محدودیت مصرف ایجاد 
کند، بلکه باید ابزار کاهنده در اختیار مردم 
قرار دهد و موتورخانه ها را اصلاح و سپس 
قیمت گاز را بالا ببرد، در نتیجه صورتحساب 
گاز اثر تورم زایی نخواهد داشت ولی اگر 
راندمان بخاری ها F و G بماند ولی نرخ گاز 
را بالا ببریم مردم صورتحساب را به همدیگر 
تحمیل و پدیده پروانه ای در اقتصاد، تشدید 
قیمت ها و تورم افسار گسیخته و ناهنجاری 
 A می شود، باید بخاری های موجود را با گرید
جایگزین و هزینه را هم دولت پرداخت کند 
و قیمت گاز را به صورت پلکانی واقعی سازی 
کنند، در این صورت مردم وقتی بدانند قیمت 
گاز بالا می رود اما تجهیزات کاهنده مصرف 
را در اختیار دارند و رفاه و آسایش شان بهم 

نمی خورد همراهی می کنند.
بهینه سازی مصرف انرژی 

یک اقدام ملی و جدی باشد
 نجفی تاکید کرد: بهینه سازی مصرف انرژی 
باید یک اقدام ملی و جدی باشد، در این 

راستا از جمله محورها توسعه نیروگاه های 
نیروگاه های  راندمان  افزایش  تجدیدپذیر، 
حرارتی فعلی، خروج نیروگاه های با راندمان 
پایین از مدار تولید، تغییر بخاری های گازی در 
سطح کشور، اصلاح موتورخانه ها و جایگزینی 
خودروهای برقی به جای خودروهای تولید 
داخل کنونی است.وی با بیان اینکه طرح 
پلکانی افزایش قیمت سوخت باید به مصوبه 
مجلس تبدیل شود، افزود: صلاح کشور در 
این نیست که قیمت به یکباره رشد کند باید 
طرحی داشته باشیم هر سال 1۰ تا 1۵ درصد 
قیمت سوخت را تعدیل کنیم و به موازات 
خودروی باکیفیت و مناسب در بازار عرضه 
کنیم. یکی از اشکالات اینکه طرح بهینه سازی 
مصرف انرژی و قانون ماده 1۲ رفع موانع تولید 
رقابت پذیر به طور جدی اعمال نشد، مهم این 
است که رهبری به موقع اصلاح الگوی مصرف 
را  تشخیص و هشدار دادند اما متاسفانه اجرا 
نشد و در مقابل دولت احمدی نژاد با پرداخت 
مستقیم یارانه بزرگترین خیانت را به کشور 
کرد، یعنی ماه به ماه عدد هنگفتی را در جامعه 
توزیع کرد و این بزرگترین خیانت بوده است.

دولت مجبور است ماهانه
 ۴۲۰۰ میلیارد تومان پول تامین کند

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
خاطرنشان کرد: در آن زمان ماهانه ۲.۴ 
میلیارد دلار را تبدیل به ریال و در جامعه 
تقسیم کردند و در نتیجه هم قدرت پول 

ملی به تدریج تنزل کرد و هم نقدینگی در 
جامعه زیاد شد و بهینه سازی مصرف انرژی 
را که اقدامی کاملا تخصصی است به عهده 

مردم گذاشتند. 
وقتی انجام عملیات بهینه سازی ۴ تا 6 میلیون 
تومان هزینه دارد، آیا با  ۴۵۵۰۰ تومان یارانه 
می توان کاری کرد؟ دولت باید ۴۵۵۰۰ را به 
جای تقسیم بین مردم صرف تعویض پنجره 
منازل و بهینه سازی مصرف انرژی می کرد و 
در مقابل هزینه انرژی را بروز می گرفت نتیجه 
اینکه ظرف ۵ سال کل کشور مصرف انرژی 
اصلاح می شد و ما می توانستیم ۳۵ درصد 
اتلاف انرژی را جلوگیری کنیم و اگر طرح به 
مدت 1۰ سال ادامه داشت ۵۰ درصد مصرف 
انرژی اصلاح می شد و امروز نه تنها ناترازی 
نداشتیم بلکه مازاد داشتیم و این پول هم هدر 
نمی رفت اما این پول را هدر دادیم و دلار را 
از ۷۰۰ تومان به ۵۰ هزار تومان رساندیم و 
همه دولت های بعدی نیز وارث عملکرد اشتباه 
احمدی نژاد شدند، اکنون دولت مجبور است 
ماه به ماه ۴۲۰۰ میلیارد تومان پول تامین کند 

تا یارانه بدهد.
پول قوی را ماه به ماه خرد 

و تبدیل به یک پول بی اثر کردیم
وی بیان داشت: همه جای دنیا پول خرد، 
ضعیف و ناکارآمد مردم را اجماع و تبدیل به 
پول قوی می کنند ولی ما پول قوی را ماه به 
ماه خرد و تبدیل به یک پول بی اثر کردیم و 
مردم هم خرج روزمره کردند و هیچ کس هم 
اقدام به بهینه سازی انرژی نکرد و پول هم هدر 

رفت.
مقایسه مصرف سوخت فسیلی 

در کشورها
نجفی در ادامه گفت: مثلا مصرف سرانه 
سوخت فسیلی در کشور امارات از ما جلوتر 
است و 1۴1.۳۲6 کیلوات ساعت برنفر و آن 
هم به دلیل جمعیت بالای توریست است، 
عربستان به خاطر اینکه به دلیل تولید نفت 
و گاز  ۸۷ هزار و 6۴۷ کیلووات ساعت مصرف 
دارد و کشور ما با ۳۳۳6 کیلووات ساعت 
مصرف برق و  ۴۴۰۰ دلار GDP سوم 
است، ترکیه با 1۵۸1 کیلووات ساعت مصرف  
1۰6۰۰ دلار یعنی ۲.۵ برابر ایران درآمد دارد. 
فرانسه 1۲۵۲ کیلووات ساعت مصرف انرژی 
انرژی و ۴۳ هزار دلار درآمد سالانه، امارات 
1۳۳۴ کیلووات ساعت مصرف انرژی و ۵۳۷۰۰ 

دلار درآمد دارد.
مصرف انرژی بر تولید

 ناخالص داخلی ایران ۱۷۰ به یک
وی بیان داشت: در هند نسبت مصرف انرژی 
بر تولید ناخالص داخلی یک به ۵ ، چین یک 
به ۵، اتحادیه اروپا یک به ۴، انگلستان یک به 
۴، امریکا به عنوان یک کشور پرمصرف یک به 
۳ و اما ایران 1۷۰ به یک است، مصرف انرژی 
به شرطی مزیت است که تولید ناخالص ملی 
داشته باشیم تولید ملی و درآمد بالا برود، ما با 
حداقل درآمد حداکثر مصرف انرژی را داریم. 
ما خودرویی تولید می کنیم، همان میزان آهن 
و انرژی و نیروی انسانی مصرف می کنیم و 
ارزش تجاری خودروهای ما در دنیا زیر 1۰ 
هزار دلار است و آلمان قیمت خودرو از ۲۵ 
هزار دلار شروع می شود و درواقع کیمیاگری 
کرده و آهن را به طلا تبدیل می کنند، اگر 
انرژی مصرف می کنیم در ازای آن باید تولید 
درآمد کرده باشیم اما ما هیچ انتفاعی برای 

کشور ایجاد نمی کنیم.

رئیس هیات عامل ایمیدر، ارتباط ایران با 
کشورهای عضو اوراسیا را فرصت بسیار خوبی 
دانسته و معتقد است که جذب تکنولوژی 
از کشورهای فناور، منجر به انتقال دانش و 
فناوری های نوین در حوزه معادن و صنایع 
معدنی می شود و اعلام کرد که آماده صدور 
فناوری های بومی شده معدن و صنایع معدنی 
به اوراسیا هستیم.به گزارش ایسنا، محمدرضا 

موثقی نیا، روزگذشته در بازدید از دومین 
نمایشگاه اوراسیا حین بازدی از غرفه های 
مختلف، حضور ایران در اوراسیا را فرصت بسیار 
خوبی برای حوزه های مختلف صنعتی و معدنی 
کشور خوانده و بر استفاده حداکثری از این 
ظرفیت و فرصت تاکید کرد.رئیس هیات عامل 
ایمیدرو، همچنین ضمن تاکید بر اینکه صنعت 
کشور نیازمند توسعه است، یادآور شد: ما در 

دهه های گذشته به دنبال این بودیم که دانش 
و فناوری های توسعه یافته  سایر کشورها را با 
روش های مهندسی معکوس، بومی سازی کنیم. 
حال نیز به دنبال این هستیم که بتوانیم، خود 
به دانش و فناوری های جدید دست پیدا کرده 
و با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان 
مدیریت دانش را در داخل کشور انجام دهیم.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره 
به پتانسیل های توسعه روابط با حوزه اوراسیا، 
گفت: در این مسیر با کسب بخشی از دانش روز 
از طریق کشورهای شمال ایران، بومی سازی و 
صدور آن به کشورهای حاشیه خلیج فارس می 
توان گام های بزرگی در صدور تجهیزات و نیز 
خدمات فنی و مهندسی برداشت. ضمن اینکه 
با استفاده از ظرفیت اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
می توان در حوزه تکنولوژی و فناوری ارتباط 
برقرار کرده و زمینه توسعه آن را در کشور فراهم 
کنیم. همچنین می توانیم برخی از تجهیزاتی را 
که در کشور به دانش فنی آن ها دست یافته ایم، 
به همراه فناوری هایِ مواد خام معدنی به خارج 

از کشور صادر کنیم.موثقی نیا تصریح کرد: 
در بخش معدن و صنایع معدنی آماده انتقال 
دانش و فناوری بومی سازی شده به کشورهای 
اتحادیه اوراسیا هستیم. تقویت همکاری با 
شرکت های دانش بنیان، شروع مناسبی برای 
شرکت های حوزه فولاد و مس داشته است و 
در راستای توسعه دانش و فناوری های جدید، 
طی یک ماه اخیر، با شرکت هایی نظیر فولاد 
مبارکه و صنایع ملی مس، تفاهم نامه هایی امضا 
شده است. همانطور که اشاره شد، از سال های 
گذشته به دنبال کسب دانش و فناوری روز، 
بومی سازی و صدور تکنولوژی بوده ایم و این 
مهم در دستور کار و اولویت ایمیدرو قرار دارد.
رئیس هیات عامل ایمیدرو خاطرنشان کرد: 
صادرات تجهیزات بومی سازی شده و فرآوری 
محصولات خام با تمرکز بر صادرات از طریق 
مناطق ویژه اقتصادی مورد توجه ایمیدرو است.
گفتنی است که خسروعباس گازانبکوف-رئیس 
دفتر نمایندگی مرکز صادرات روسیه در ایران- 
در جریان بازدید از غرفه ایمیدرو در نمایشگاه 

اختصاصی اوراسیا، از آمادگی این مرکز برای 
تسهیل سرمایه گذاری در زنجیره معدن و 
صنایع معدنی ایران خبر داد و گفت: این مرکز 
دولتی، از ابزارها و امکانات لازم برای توسعه 
سرمایه گذاری در بخش معدن و صنایع معدنی 
در ایران برخوردار است.وی ضمن اشاره به 
تعامل مرکز صادرات روسیه با تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان و نهادهای مرتبط با توسعه 
سرمایه گذاری در این کشور، اظهار کرد: روسیه 
از امکانات و ابزارهایی همچون بانک، بیمه، 
ضمانت، برگزاری نمایشگاه و... برای تسهیل 
امور سرمایه گذاری برخوردار است.گفتنی است، 
ضمن این بازدید، نماینده ایمیدرو، فرصت های 
سرمایه گذاری در این سازمان و شرکت های 
تابعه را برای رئیس دفتر نمایندگی مرکز 
صادرات روسیه در ایران معرفی کرد.همچنین 
دومین نمایشگاه اختصاصی اوراسیا از روز 
دوشنبه )1۳ آذر( در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران فعال شده و تا 16 آذر دایر 

خواهد بود.

علی شریعتی، فعال اقتصادی و عضو اتاق بازرگانی درباره فساد در واردات 
کالاهای اساسی و فاکتورهای بیش از قیمت واقعی گفت: ما در بسیاری از صنایع 
متاسفانه شاهد یک پدیده ای هستیم که دارنده ارز دولتی با فروشنده به یک 
توافق می رسد و باعث می شود برای فروشنده خارجی پول بیشتری را پرداخت 

کنند و با یک محاسباتی بخشی از آن پول را بگیرند. 
به گزارش انتخاب ، فساد در کشور همواره چهره های جدیدی از خود را به ما 
نشان می دهد و حالا ارقامی در حد بیش از یک میلیارد دلار به گوش می رسد. 
فسادی که اخیرا در زمینه واردات چای صورت گرفته و عده ای به جای واردات 
محصول، اقدام به فروش ارز دولتی در بازار کرده اند و این تجربه در بخش های 
دیگر نیز به گوش می رسد.علی شریعتی، فعال اقتصادی و عضو اتاق بازرگانی، 
درباره فساد گسترده در استفاده از ارز دولتی گفت: یک نکته ای که وجود دارد 
بحث رابطه علت و معلولی است. هیچوقت نباید به معلول نگاه کنید، در هر 
زنجیره ای حلقه سست وجود دارد. شعار سازمان بازرسی پلیس پیشگیری است 
که این فرآیندها پیش نیاید. مسئله این است که چه کاری انجام دهیم که این 

تجربیات تکرار نشود وگرنه فسادی که رخ داده دیگر تمام شده است.
او ادامه داد: ما نمی توانیم ادعا کنیم جامعه ما بدون فساد است، فساد در ایران 
مصداق اژدهای هفت سر است یعنی شما یک سر اژدها را قطع کنید سرهای 
دیگر به کار خود ادامه می دهند، نتیجتا فساد ریشه عمیق تری در ایران دارد. 
ریشه فساد به ارز دولتی برمی گردد. یک زمان من جز کسانی بودم که ارز دولتی 
را نقد کرده ام؛ الان هم می گویم ارز دولتی اشتباه است. در دولت رئیسی یکی از 
کارهایی که شد بحث جراحی اقتصادی بود و دوستان به قول خودشان اقتصاد 
را جراحی کردند و ارز ۴۲۰۰ تومانی را برداشتند، البته آن موقع که دوستان این 

کار را انجام دادند خیلی از روی اختیار نبود، بلکه از روی اجبار برای حل ناترازی 
ارزی بود، اما این طرح در نهایت دوباره منجر به ایجاد ارز دولتی با نرخ ۲۸ هزار 
تومان شد.وی در ادامه درباره اختصاص ارز دولتی برای واردات کالاهای اساسی 
بیان کرد: ما در سال حدود 1۳ تا 1۵ میلیارد دلار برای تامین کالای اساسی 
مصرف می کنیم؛ این عدد یک عدد چشمگیر است. کالاهایی هم که درباره آن 
صحبت می کنیم از سفره مردم است. وقتی دولت رئیسی روی کار آمد با شعار 
جراحی اقتصادی آن ها را حذف کرد و حذف کالاهای اساسی از ارز دولتی یک 
تورم شتاب دهنده را شکل داد و دولتی ها متوقف شدند. دولت رئیسی جراحی 
کرد منتهی یادش رفت شکم بیمار را بدوزد. قرار نبود ارز ۴۲۰۰ تومانی را بردارند 

و ۲۸ هزار تومانی را بگذارند.
این فعال اقتصادی درباره فساد در زمینه واردات چای اشاره کرد: شما فکر کنید 
من الان موفق شدم یک کالایی را با ارز ۴۲۰۰ تومانی یا ۲۸ تومانی وارد کنم؛ 
اولا چرا به من ارز بدهند؟ اینجا مسئله امضا طلایی پیش می آید، دوم اگر من 
صاحب کالا بشوم یعنی دارنده یک مولفه قدرت هستم؛ نتیجتا توزیع رانت نیز 
محل سوال است، نکته بعدی این است که بیشتری فساد در اینجا زمانی رخ 
می دهد که فرد ارز را بگیرد و کالا وارد نکند که ماجرای همین چای می شود 
و یک صنعت را نابود می کند و بسیاری از کارخانه ها به ورشکستگی کشیده 

می شوند. از آن طرف هم پول مملکت برنمی گردد.
شریعتی درباره فساد در واردات کالاهای اساسی و فاکتورهای بیش از قیمت 
واقعی گفت: ما در بسیاری از صنایع متاسفانه شاهد یک پدیده ای هستیم که 
دارنده ارز دولتی با فروشنده به یک توافق می رسد و باعث می شود برای فروشنده 
خارجی پول بیشتری را پرداخت کنند و با یک محاسباتی بخشی از آن پول را 

بگیرند. مثلا یک کالا را کیلویی 1۰۰ دلار می خرند، برای دولت کیلویی 1۲۰ 
دلار فاکتور می کنند، آن ۲۰ دلار یک ارز ارزان است و سود وحشتناکی را به 

آن مجموعه می دهد. 
این ها نمونه هایی از سوءاستفاده و فساد در ارز دولتی است. تنها دستاورد 
خاندوزی هم دستگاه پز در نانوایی بوده است؛ البته دستشان درد نکند، اما در 
گندم و دارو و جو و دیگر محصولات چه کردید؟ دوستان دولتی برای آسیب 
شنایی باید ببیند از کسانیکه در حوزه دولتی تجارت و کشاورزی کار می کردند 
و بازنشسته شدند الان فقط واردات می کنند. تجارت اشکالی ندارد، اما سوال از 
خود نمی کنید که این بازنشسته های دولتی صادرات انجام نمی دهند؟ اگر هم 

صادرات می شود از پتروشیمی و فولاد است.

چرا برق و گاز ایران ناتراز است؟ 

افزایش ۲۳0 درصدی مصرف گاز از سال ۸۵ تا 1401

رئیس هیات عامل ایمیدرو مطرح کرد

آماده صدور فناوری های بومی شده معدن و صنایع معدنی به اوراسیا هستیم

عضو اتاق بازرگانی با انتقاد از فساد گسترده در استفاده از ارز دولتی مطرح کرد

دولت رئیسی جراحی اقتصادی انجام داد ولی یادش رفت شکم بیمار را بدوزد

اعلام مفقودی
کارت ماشین برگ سبز خودرو MVM به شماره شاسی 
خودرو NATFBABU4N1011568  و شماره موتور 
 mvme3t10ahn012266 به شماره پلاک ایران- ۲۰
۸۳۲ م۵۹ به نام خانم ملینا درویش مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.


